



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2025 № 210
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление
Правительства Псковской области
от 23 декабря 2024 г. № 492 «О порядке
предоставления отдельных мер
социальной поддержки, направленных
на повышение рождаемости»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12 «О государственной программе Псковской области «Социальная поддержка граждан» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 23 декабря 2024 г. № 492 «О порядке предоставления отдельных мер социальной поддержки, направленных на повышение рождаемости» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5 Положения о порядке предоставления компенсации стоимости обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования одного из детей многодетной семьи при рождении третьего или последующих детей, утвержденного указанным постановлением, слова «Комитетом по социальной защите Псковской области» заменить

словами «Министерством социальной защиты Псковской области»;

2) в Положении о порядке предоставления единовременной выплаты в размере 300 тысяч рублей при рождении третьего или последующего ребенка в молодой семье, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «в населенных пунктах, находящихся на сельской территории Псковской области» заменить словами «на территории Псковской области»;

абзац второй признать утратившим силу;

б) в абзаце первом пункта 8 слова «Комитетом по социальной защите Псковской области» заменить словами «Министерством социальной защиты Псковской области»;

3) в Положении о порядке предоставления единовременной выплаты в размере 100 тысяч рублей при постановке на учет по беременности женщине, обучающейся по очной форме обучения, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 6 слова «Комитетом по социальной защите Псковской области» заменить словами «Министерством социальной защиты Псковской области»;

б) в абзаце первом пункта 9 слова «Территориальный отдел либо уполномоченное учреждение» заменить словами «Уполномоченное учреждение».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1, подпункта «б» подпункта 2 и подпункта 3 пункта 1.

Подпункт 1, подпункт «б» подпункта 2 и подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 июля 2025 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников